
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento – Federica Rocca 
Il Responsabile dell’Istruttoria – Giovanni Fiorà        
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 
6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il D.Lgs. n° 196 del 30.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO  il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n°2016/679;  
VISTE  le linee guida del Garante per la protezione dei dati personali del 14.06.2007 e del 

12.06.2014;  
VISTO  l’articolo 9 dell’OM 112/2022 in base al quale il dirigente dell’ufficio scolastico 

territorialmente competente pubblica, sul sito internet dell’Ufficio, le GPS;  
VISTO  il proprio decreto, Prot. n. 5197 del 23.08.2023, di rinnovazione della pubblicazione 

delle GPS valide per il biennio 2022/2024;  
VISTO  l’articolo 7, comma 8 e 9, della medesima ordinanza che recita “L’aspirante che non è 

in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle 
relative graduatorie.” E “Fatte salve le responsabilità di carattere penale, è escluso dalle 
graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante di cui siano state accertate, nella 
compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a verità”;  

VISTO l’articolo 6, comma 4, dell’O.M. 112/2022 e l’articolo 2, comma 11, del Decreto 
Dipartimentale n. 858/2020, nel quale si dispone che “gli aspiranti sono inseriti nelle 
graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 
L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 
possesso di uno dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle 
graduatorie”;  

VISTO  l’art. 8, commi 7 e 9, in cui si prevede che “l’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il 
primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i 
controlli delle dichiarazioni presentate”;  

PRESO ATTO  del provvedimento prot. n. 2627 del 06.03.2024 emanato dal Dirigente Scolastico 
del Liceo Scientifico “L. Siciliani” di annullamento in autotutela del precedente 
decreto di convalida avvenuto all’esito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 8 
dell’O.M. n. 112/2022, sull’istanza di inclusione nelle GPS della docente 
PARLONGO Gabriella, per le classi di concorso A001, A002, A003, A014 e A017; 

ACCERTATA  la carenza del requisito di partecipazione ai sensi dell’art. 3 e seguenti dell’O.M. 
112/2022 per le classi di concorso A002, A003 e A014; 

VISTO il Bollettino di nomina prot. n. 7229 del 25/10/2023 di individuazione degli 
aspiranti per le nomine a tempo determinato del personale docente ed educativo per 
l’a.s. 2023/2024 ed in particolare l’individuazione della docente PARLONGO 
Gabriella GPS II fascia pos. 9 pt. 41, presso l’I.S. “Giovanna DE NOBILI” – 
CZIS00900L su posto A014; 

 
DISPONE 

 
Per le ragioni in premessa del presente provvedimento, l’esclusione della docente PARLONGO 
Gabriella delle classi di concorso A002, A003 e A014 dalle graduatorie provinciali per le supplenze 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento – Federica Rocca 
Il Responsabile dell’Istruttoria – Giovanni Fiorà          
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

(GPS) e dalle relative graduatorie di istituto (GI) di cui all’O.M. n. 112/2022, valide per gli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024 in ragione della mancanza dei requisiti previsti dall’ art. 3 e seguenti dell’O.M. 
112/2022. 
 
2. Per l’effetto, la revoca dell’individuazione della docente PARLONGO Gabriella GPS II fascia pos. 9 
pt. 41, presso l’I.S. “Giovanna DE NOBILI” – CZIS00900L su posto A014 come da Bollettino di 
nomine prot. n. 7229 del 25/10/2023. 
  
3. I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di Istituto risulta eventualmente inserita la 
docente, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse.  
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 
comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, 
non seguirà alcuna comunicazione cartacea. 

 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionale e amministrativi previsti dalla 
disciplina vigente. 
 
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della provincia di Catanzaro 
All’Albo pretorio del sito web 
 
 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-03-19T16:51:37+0100


		2024-03-20T12:35:13+0100
	protocollo




